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

XX 3-комн. кв. Мира, балкон, ц. 1 млн 50 
т.р., т. 89194502922.

XX 3-комн. кв. Чайковского 6А, 2 эт., 
современный ремонт, т. 89194502922.

XX 4-комн. кв. Космонавтов, 2 эт., 
ремонт, т. 89026343822, 89194502922.

XX 4-комн. кв. Коммунистическая 2, 
вставка, 88 кв.м, ремонт х/с, средний эт., 
т. 89194502922.

XX 5-комн. кв. Севастопольская, 4 эт., 3 
балкона, 2 санузла, т. 89082476777. 

XX дом 2 эт. жилой, благоустроенный, 
120 кв.м, баня, гараж, земли 17 соток, 
центр города или меняю на квартиру в 
Перми, т. 89194502922.

XX дом жилой п. Лямино, Мусинская, 32 
кв.м, электроотопление, вода, земельный 
участок 15 соток, т. 89082476777. 

XX дом каменный Толбухина, 113 кв.м, 
2 эт., теплый, газ, вода, новая баня, 
гараж на две машины, земли 13 соток, т. 
89194502922. 

XX дом жилой Нагорная, 40 кв.м, газ, 
вода, 2 комнаты, кухня 10 кв.м, душевая 
кабинка, теплый туалет, земли 9 соток, ц. 
450 т.р., т. 89194502922, 89026343822.

XX дом жилой п. Лямино, Калинина, 
недорого, т. 89194502922.

XX дом из 3-комн. кв., 48,6 кв.м, 
д. Нижнее Калино, вода - скважина, 
стеклопакеты, земли 20 соток, ц. 220 т.р., 
т. 89194502922.

XX часть дома п. Лямино, газ, вода, ц. 
490 т.р., т. 89194502922. 
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ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
ГРУЗЧИКИ 

т. 89028043290

КРАН-БОРТ 
18 т, стрела 6 т. 

автовышка 
т. 89026458249

ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
ГРУЗЧИКИ 

т. 89082540336

КРАН-БОРТ
кран 3 т, борт 5 т, 
6,5 м автовышка 
т. 89082561111

ГАЗЕЛИ 3, 4, 6 м,

ГРУЗЧИКИ 
т. 89197161832

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
ГАЗель до 6 м, 

т. 89822317594

ЭКСКАВАТОР-ПОГРУЗЧИК
(ямобур)       ГИДРОКЛИН
САМОСВАЛ
АССЕНИЗАТОРСКАЯ 
МАШИНА

т. 89028049141

СВОДКА ГИБДД 
СО 2 ПО 8 ДЕКАБРЯ

Со 2 по 8 декабря 2019 года на 
территории Чусовского город-
ского округа произошло 8 дорож-
но-транспортных происшествий, в 
которых пострадал 1 несовершен-
нолетний, погибших нет.

Основные виды автоаварий: 
столкновение, наезд на стоящее 
автотранспортное средство, съезд 
с дороги. Основные причины: пре-
вышение скоростного режима, не-
предоставление в преимуществе 
движения, выезд на полосу, пред-
назначенную для встречного дви-
жения, несоблюдение дистанции 
до впереди идущего автотранс-
портного средства. 

2 декабря в 13:50 по ул. Юности 
г. Чусовой со стороны ул. Заозёр-
ная в направлении ул. Космонавтов 
двигался автомобиль ГАЗ-3302, 
водитель которого у дома №20, 
по предварительной информа-
ции, нарушил п. 9.10 ПДД (не вы-
держал безопасную дистанцию до 
впереди идущего транспортного 
средства), допустил столкновение 
с автомобилем ВАЗ-21703, кото-
рый от удара совершил наезд на 
стоящий автомобиль ВАЗ-11193. В 
результате все автомобили полу-
чили механические повреждения, 
пострадал несовершеннолетний 
пассажир автомашины ВАЗ-21703, 
госпитализирован в травматологи-
ческое отделение Чусовской рай-
онной больницы. В момент ДТП на-
ходился на заднем пассажирском 
сиденье посередине (не пристегнут 
ремнем безопасности). По данному 
факту сотрудниками полиции про-
водится проверка.

5 декабря в 02:50 на ул. Ма-
тросова у дома №24 водитель, 
управляя автомобилем УАЗ, по 
предварительной информации, не 
выдержал безопасный интервал 
до впереди идущего автомоби-
ля Ниссан Ноте, в результате чего 
допустил с ним столкновение. Ав-
томашины получили механические 
повреждения, пострадавших нет. 
Проводится проверка.

За прошедшую неделю сотруд-
никами ГИБДД привлечено к ад-
министративной ответственности 
120 водителей и 12 пешеходов за 
нарушение Правил дорожного дви-
жения (переход в не установленном 
для перехода месте в зоне види-
мости пешеходного перехода, пе-
реход проезжей части на красный 
сигнал светофора).

За неиспользование ремней без-
опасности к административной от-
ветственности привлечены 20 во-
дителей. 5 водителей привлечены 
за управление автомашиной в со-
стоянии алкогольного опьянения, 3 
водителя не предоставили преиму-
щество в движении пешеходам.

5 водителей привлечены к ад-
министративной ответственности 
за недопустимую светопропускае-
мость (тонировка) стекол, 10 - по ч. 
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
т. 89028318009.

XX куртку женскую, р. 56-58, 
утепленная, елку 120 см, пушистая, 
сумку хозяйственную на колесиках, т. 
89824729678.

XX одежду для детей до 8 лет рубашки, 
кофты, пижамы, джинсы, куртки, пальто, 
все новое, т. 89129899007.

XX платье новогоднее и др. одежду 
для девочки 7-8 лет, недорого, ботинки 
лыжные, р. 37, ц. 400 р., т. 89028045913.

XXшапку мужскую зимнюю, не 
формовка, о/с, р. 56-59, т. 4-44-69, 
89655661395.

XXштаны ватные, фуфайку б/у, 
спецодежду новую, рукавицы, перчатки 
прорезиненные новые, сапоги кирзовые 
зимние новые, р. 45, комплект кухонных 
ножей, кувалду, лопаты, монтажки, 
рубанки, раковину фарфоровую с 
сифоном, т. 89504594799.

XXшубу, мутон, р. 60, женская, новая,  
пуховик женский, р. 60, подкладка 
кролик, ц. 1,5 т.р., пуховик для девочки, 
длинный, красный, капюшон мех, новый, 
ц. 3,5 т.р., юбки новые, р. 62, платье, р. 62, 
сапоги длинные новые, р. 39, т. 4-76-15, 
89504521309.

XXшубу, норка, р. 48-50, т. 89082773636.
XXшубу, цигейка, светло-серая, 

воротник шалькой, не б/у, р. 48-50, 
недорого, т. 89194483880.

XXшубу, мутон, светлая, новая, р. 50-52, 
ц. 10 т.р., торг, т. 89194827324.

XXшубу черную, мутон, капюшон 
отделан черной норкой, р. 46, ц. 13 т.р., т. 
89504589011.

XXшубу б/у, р. 46-48, цветная, 
цигейковая, т. 89526492664.

XX 1- и 2-комн. кв. Н. город, средний 
эт., т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX квартиры, дома, коттеджи, т. 
5-03-59, 89024779428.

XX 2-комн. кв., желательно Мира 
10, срочно, за наличный расчет, т. 
89194933459.

XX 1-, 2-, 3-комн. кв. Н. город, Ст. 
город, т. 89048477703.

XX дом в черте города, недорого, т. 
89048477703.

XX комнату, т. 89194502922.
XX комнату, т. 89824605214.
XX 1-комн. кв. п Лямино, Ст. город, т. 

89194502922. 
XX 1-комн. кв., т. 89082476777.
XX 1-комн. кв., т. 89026343822.
XX 1-, 2-комн. кв. Ст. город, т. 

89194502922, 89082476777.
XX 2-комн. кв., варианты у/п или в 

новостройках в Н. городе с горячей водой, 
т. 89082476777.

XX 2-комн. кв., т. 89824605214.
XX 2-, 3-комн. кв. у/п в Н. городе, т. 

89194502922.
XX 3-комн. кв., т. 89082476777.

XX дом жилой, варианты обмена, т. 
89194502922, 89082476777.

XX дом или земельный участок, т. 
89194502922.

XX 1-комн. кв. в любом районе, срочно, 
т. 3-02-03, 89026391429.

XX 1-комн. кв. недорого в Чусовом, 
наличные, т. 3-02-03, 89027983680, 4-05-
87.

XX 2-комн. кв. район любой, срочно, т. 
4-05-87, 89027983680.

XX дом жилой п. Металлургов, п. 
Чунжино, срочно, т. 89026391429.

XX старинную и советскую бижутерию 
– бусы, брошки, детские игрушки – кукол, 
солдатиков, машинки, часы, корпуса от 
часов, вымпелы, знамена, фотоаппараты, 
бинокли, барометры, хронометры, 
компас, т. 89504613278.

XX винтовку пневматическую или 
пистолет, сигнально-стартовый 
револьвер, можно б/у и некондиционные, 
т. 89028353881.

XX значки, почтовые марки, иконы, 
награды, статуэтки, кортик, саблю, т. 
89519414190.

XX старинные иконы, монеты, награды, 
значки, бумажные деньги, юбилейные 
монеты, 10 р. 2010 г. Пермский край 
и др., статуэтки, литье, фарфор, быт, 
патефон, радиоприемники до 1960 г., т. 
89504613278.

XX бензо-, электроинструмент, 
недорого, т. 89824724804.

XX капканы охотничьи, т. 89519424760.
XX книги художественные, собрания 

сочинений, т. 89922215494.
XX колонку газовую Нева, можно 

неисправную, т. 89223546980.
XX пену монтажную, т. 89048493568.
XX перчатки Hyсron, респираторы, 

краги для сварщиков зимние и летние, т. 
89048491671.

XX радиодетали советские, серебро 
техническое, желтые корпуса от советских 
наручных часов, т. 89922036261.

XX самовар угольный, патефон, 
колокольчики, старинные книги, картину, 
т. 89519442652.

XX старинные и советские статуэтки, 
самовары, посуду, портсигары, 
подстаканники, подсвечники, лампы, 
шкатулки, коробочки, вазы, кубки, 
колокольчики, книги, фото, открытки, т. 
89504613278.

XXфото 1950-1970 гг. Чусовского 
карьера, завод, виды техники и др., 
поселок КамГЭС, т. 89504613278.

XXштаны суконные серые, для 
охотника, р. 44-46/156, т. 89519379630.
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
Прислушивайтесь к своим желани-
ям: почувствовав усталость, стоит 
отменить запланированную встречу 
с друзьями, а не отправляться весе-
литься через силу. 

Многие Рыбы на 
этой неделе захотят 
серьезно обдумать 
существующие ро-
мантические отно-
шения. Возможно, 
события заставят 

вас задуматься о том, действитель-
но ли вы любите человека, с которым 
встречаетесь, и как объект симпатии 
относится к вам. Представления об 
истинном положении вещей могут 
оказаться далеки от реальности. 
Постарайтесь не принимать ника-
ких важных решений, касающихся 
личной жизни: ваша точка зрения в 
этот период вряд ли будет объектив-
ной, вы можете пребывать в плену 
иллюзий. Прислушайтесь к советам 
друзей, они помогут вам не сбиться 
с правильного пути. В целом в этот 
период стоит сосредоточиться на 
карьере. Сейчас для этого самое 
подходящее время. 

https://astro-ru.ru

с 16 по 22 декабря

ТАМАДА 
т. 89630127560

КУПЛЮ РАДИОДЕТАЛИ, 
ОСЦИЛОГРАФ, 

ГЕНЕРАТОР ЧАСТОТ, 
ЧАСТОТОМЕРЫ, РЕОХОРДЫ, 

СЕРЕБРО, ЗОЛОТО, 
ВИДЕОМАГНИТОФОН 

(электроника вм12 или вм18), 
ИГРОВЫЕ ПРИСТАВКИ 

ПРОИЗВОДСТВА СССР, 
выезд в удобное для вас место, 

т. 8-909-002-85-35

ПРОДАМ 
ЩЕНКОВ ПОРОДЫ 
РУССКАЯ ГОНЧАЯ, 

6 мес, т. 89027970701

СДАЕТСЯ ОФИСНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
Ст. город, ул. Ленина, пожарная и охранная сигнализации, 

ежедневная уборка, WI-FI, т. 89024780328

XX комнату в общежитии 50 лет ВЛКСМ 
25, мебель, д/с, ц. 3,5 т.р./мес. + свет, т. 
89519330658.

XX комнату в общежитии 50 лет ВЛКСМ 
25, 2 эт., одинокому, ТВ, холодильник, 
мебель, стеклопакет, железная дверь, 
д/с, ц. 3,8 т.р./мес. + свет, т. 89822571440.

XX 1-комн. кв., д/с, 3 эт., балкон, 
одинокому, т. 89028034953, 89128867359.

XX 1-комн. кв., д/с, мебель, бытовая 
техника, газовая плита и колонка новые, 
р-н школы 13, т. 89223471505.

XX 2-комн. кв. Севастопольская, 
мебель, т. 89082415227.

XX 2-комн. кв. Челюскинцев 12А, 1 эт., 
частично мебель, семейной паре, ц. 6,5 
т.р./мес. + счетчики, т. 89194911523.

XX водитель кат. В, стаж 13-15 лет, т. 
89026405458. 

XX сиделки по уходу за пенсионерами, 
опыт 10 лет, т. 89194409169.

XX сиделки по уходу за больными 
престарелыми людьми, возможен 
круглосуточный стационар, опыт 8 лет, т. 
89194783007.

XX сиделки, опыт, круглосуточно, на 
дому, в стационаре, т. 89523353261, 
89194483365.

XX отдам в д/р молодую кошечку 
персикового окраса, стерилизованная, в 
частный дом, т. 89027914414.

XX отдам в добрую семью 
молодого котика, бело-рыжий окрас, 
кастрированный, к туалету (лоток) 
приучен, т. 89027914414. 

XX отдам в д/р лайку западносибирскую, 
т. 89125859624.

XX подарю чайный гриб, т. 89526647046.
XX красивая собака тигрового окраса, 

крупная, стерилизована, 4 г., для охраны 
и лесных походов, кличка Карамелька, т. 
89068777113.

XXщенок, кобель, 8 мес., вырастет 
крупным, окрас светло-серый с бежевым, 
кличка Тибет, красивый, здоровый, 
сильный, т. 89127829518.

XXщенок, Тэд, 3 мес., бело-черного 
окраса, вырастет крупным, красивый, 
здоровый, легко поддается обучению, т. 
89127829518.

XX молодая стерилизованная собачка, 
кличка Дафна, небольшая, отличный 
компаньон для прогулок и игр с детьми, т. 
89127829518.

XX молодая собака Варя в свой дом, 
окрас рыже-коричневый, среднего 
размера, стерилизована, хорошие 
охранные качества, т. 89024779435, 
89127829518.

XX красивый крупный длинношерстный 
пес Мейсон, умный, хорошо воспитан, 
надежная охрана и прекрасный компаньон 
для прогулок, т. 89127829518.

XX серый полосатый кот, ловчий, может 
жить в своем доме и в квартире, к лотку 
приучен, кастрирован, т. 89024779435.

XX кобель среднего размера, окрас 
серо-коричневый, любит играть с детьми, 
охранные качества замечательные, 
кличка Дейл, т. 89127829518.

XX красивая полупушистая серая 
собака, метис лайки, умная и послушная, 
кличка Серка, в свой дом, т. 89127829518.

XX красивый кобель черного окраса, на 
груди и пушистом хвосте большие белые 
пятна, в свой дом, похож на лайку, для 
охраны, кличка Рич, т. 89024779435.

XXщенок, 2 мес., кличка Санта, вырастет 
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